de Sancto Valentino. In.castello de Tocco ecclesjam

Saucti Eustachii, ecclesiam Sancti Martini de Fara

iiiter monles , eeclesiam Sancti Joannis de Pcdnia,
ecclesiam Sancti Nicolai de Canialupo, ecclesinm

S:\ncii Salvatoris deLinari, ecclesiamSanctieMari»

deSparpalia, ecclesiamSanctae Marieede liice, ec-

clesiam Sancti Salvaloris dc YalleSurda, ecclesiam

SanclseMaricede VnlleCoruvelli, ecclesiamSanc-

lissimoeTrinitatis de Fragne, ecclesiam Sancii Jo-

annis de Vicaldo, cum omnibus peiiinentiis eo.rum,

ecclesiainSancli Petri de Troia, et ecclesiatnSaticue

Marieede Tasso. Decei'iiinu;sergo tit nulii oiuuiiio

homiiium liceal pradiclam Ecclesiaro.lemcre per-
D turbare, etc, usque profurura, salvo beati Peui

jure proprieiaii? et apostolicse sedis nucioritaie. Si

qua igitur in fuluruin ecclesiaslica saecuiarisvepet-

sona, etc, usque subjnceat. Cunciis atuem cidein

loco sua jura servantibus, etc, usque invenianu

Amen.
DatumLaterani permanum Joannis SancloeMaiioe

in Cosmitiindiaconi cardinalis S. R. E. caiic.ellarii,

xtv Kal. Novemb., indiclione xu, Incarnaiionis

Dominicoeanno 1209, poniificalusvero doiniuilnuo-

ceiitii papoe111anno duodecimo.
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CXXXII.

ROFFRIDOTITULlSANCTOIWHMARCELLINIET PETRI

PRESBVTEROCARDINALIABBATICASINENSI.

Danlur ei quwdam monila.

Dilecii filii, Joannes cl Thomas , monachi Casi-

nenses in noslra proposuerunl prasentia consiituii

qnod cum oiim inler cselefa opera pietatis quihus
monasteriumCasinense pollebat, hospilale fuerit ihi

ad erognndas eleemosynas depulaiuin, nunc ad ian-

tam tenuiialem esi idem Iiospirale redacrum qtiod

possessiouibuset tenimeniis ejus alienaiis ei illiciie

tiislraclis , vix aliquid in eo reperilur solitaepielatis.
Cnm aulem apostolica dtiduni fueril aucloritaie

siaiuttiin ul notarius qui de conlraclibus monasterii

publie» conficeret instrumenta , juramento deberei

asiringi ne de possessionibus ejus ullum fieret in- '

strumenlum praler consensumcapiluli aul sanioris

partis ejusdem , lu, relicto nolario, qui monasterio

fuerat astrictus hujusinodi , alittm sacramcnto as-

siimpsisii, per quein in deirimentuni monasierii su-

prariieti nonntilla stint inslrumenta confccla. Mura-

tiones el castra insuper , qua' semper consuevcriiiit

per monaclioscuslodiri , de quo grave , quod absii!

possei monaslerio incoinmodumevenire, laicoruni
cuslodire commisisti. Firieles eliam uionnsleiii non-

ntuiquam daiiis et ialliis 3ggravasli, cum nec lihi
nec eitletn inonasterio expediret. Quia igitur hsec, (
sic vera sunt, conniventibus nec volnmusnccdebe-
inus oculis praterire, discretionem luani inonemiis

A atlenlius el per aposlolica scripla pracipier.do man-

damus qtiatenus hospitale pradicluin juxla mona-
sterii fncuitiUes ad soliias eleemosynas reformara

procurans, quae dc possessionibus et lenimciiiis

ipsius iiiicite sunt riislracla legitime ari ipstiiu stn-
deas revocare. Notariumvero, qtteroah exseciuione

comniissisibiofficiiremovisse tliceris in pra-judiciuin
inonaslerii, vel rcsumas ad ipsum, vel illnm qiieni

poslmodumassttmpsisii-pralibaliinijiiramentiim mo-

naslerio facias exhihere, inslriimenta illa qusa per
eum in deirinieiUumipsius confecta diciintiir, sicut

justum est, infringi faccre non poslponens, el tr.e-

morata castra, sicut ler jam lihi dicimur iujiinxisse,
remotis Iaicis ab eisdcin, redticasari cusiodiam rao-

nachorum , homines abbalire tiaiiaruni vel lallianim

inriebiianon prasunias exnctione gravare; praseiiini
en tjuoein utilitaieni non fiicrinl inonaslerii convcc-

lenda , monachos vero, in qnortnn aliquos inierdii;»

diceris ulira qtiam deceai effcrvesccrCjncc capi fa-

cias enormiler nec expelli; sed si quos in aliqtic
constilerii execssisse, ineorutn correptioue regulnris

discipliusemodesiiam non excerias, ut erga subdito-

riiin languores videaris mcdici vices agcre , non in

ejus pcenisipsis languoribus desrcvire, sciiiirus pro
cciio quod nisi atlmonilioncm nostram curavcris

ndiriiplcrc, ueq.uaqunm ea dissimulare polenmtis
C q;iin ad ipsa te per oflieiinoslri debilum cotnpella-

mus.

INNOCENTII III

'

ROMANI PONTIFICIS

REGESTORUM SIVE EPISTOLARUM

LIBER DECIMUS TERTIUS.

PONTIFICATUSANNOXJII, CHRISTI 1210.

I.

SILVANECTENSIEPISCOPO, ET ABBATILATINIACENSI
PARISIENSISDIOECESIS,ETDECANOSILVANKCTENSI.

Commilliturcis causa abbalis Corbeiensis.

(Lalerani, vu Kal. Marlii.)
(I) Ad petiiionem Walleri quoudam monaslerii

Corbeiensisabbatis dileclis filiis magislro schoiarum
et magislris Robeiio de Corzon et P. canonicis No-
viomensibusej'usdemIocia nobis dudumcorrectione
cotnmissa, ipsi bis ad iriem inonasterinm acce-

denles, quibusdam correctis ibidem, nonnulla qtioe
sialuenda fuerant slatuerunl, inquisilioiiis instan-
tiam quorumdam impediente mahiia reiardando ,

D ad qiiorom conlumaciam repiimendam soeculars
iiiiendebant bracliiutn invocare. Yeriim diicclus
fiiiiis noster Guala, Sanciae Marisein Ponicu diaco-
ntis cardinnlis, lunc npostolicreseriis legaiuS,inlerins
nt! idem veniens monaslerium, supradicio Waltero

jvrasente nec reelamante, super statti monasieiil
nieinorali ccepit inquirere diligenier, cl Gtiminqui-
siiione finiia pradictum Walterum Parisins evo-
cassct proposilurum couira inquisitioiiem eamdeni
si quid rationabililer ducerct proponendum , itleui
W. prasentiam ejus ariicnsnllegavit quori in niona-
sterii correctione procedere non valehal, quae pra-
tlictis jiidieibus prius fueral aucioriiate noslra

(I) C»p. Ad pelilion, Deaccusnl.
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commissa, ct cardinaicm ipsum ex justis catisis se A
assercns habere suspeclum, vocematl nos appelia-
tionis emisit. Porro cardinalis inspectis his qtire
prcbata ftiernnl conlraeum, de consilio peritorum
ipsuni amovit a regimine.iihbalise, dando frairibus

ojusdcm loci libernm faculialem alium eligendi.
Qui dilecium filiuroJoannein abbaiein Corbeiensem,
ttttic priorem de Argentolio, virum providum et
lioncstum , elegcrunl concordiler in abbaiem. Cum
atiiero dictus W. posimoduinad sedemaposlolicam
nccessisscl, nsserens se per cardinalem ipsum quo-
luniriam falsis stiggeslionibus circuiiivenltim ab
ahbaiia siue ralitmabili cnusn remolum, nos ejusdem
coenobiitranquilliinli paierna sollicitudine providerc
volenles , venerabilibus fralribus noslris archiepi-
scopoRemensi et Atrehalensi episcopo dcdinius iu I
niandalis ut atl coinposiiioneminler eumdem AV.el
subsliuilum ei darent sludium el operarn efficacem,

alioqtiin tam per jain diclum legaltimquam per alios

inquirarent j diligcniitis veriiatcm , el eain nobis

usque ad fcslum sancri Rcmigii proximotunc ven-
liirtiin fideliler inriroarenl, ui per eorum relaiionem
cerliores effecli', procedereinus in eodem negoiio
prout procedendum uiilius videreinus. Qtii cum

super reformalione pacis proficere nequivissenl,
sicut ex lilicris eoruni accepimus, processeruni ad

iiiquirendum super pramissis omnibus verilalem ,
leslibus ab utraque parie receplis ; et ea quae lam

per se quain per cardinalis inquisilionem invene-

rani nobis sub sigiilis propriis rransmiserunr.

Ntiper auiem prafaiis W. atque J. in nosira propler
hoc praseniia conslilulis , idem W. quod a iegalo

posr appelliUionemad nos inierjiosiram factum

ftterat j;eliil revocari, allegans quod, cttm correctio

monasierii fnerit judicihus menioralis injuncia , et

ipsi quibusdam correclis, cl nonnullis siatulis ibi-

dent, alioruni correclionem ex causa duxerinl ra-

lionabili differendaro,cardinalis inlerim de jurc non

poiuil pioccderc ad eaindein, cum generale roanda-

iiim non dcrogcl specinli. Ad quod fuil ex ndverso

icspoiisuniquod, cum, W. prasenic nec reclamanie,
nd inqiiisilioncmprccesserilcardinalis, idemW. vi-

ilelur in lioc lacite cousensisse ut inquisilione facla

corrigeret cardinalis qusecorrigenda viderel. Conlra

quod idem W. lalitcr proponebat, quod licet statim

iti coepit inquiiere cardinalis, non duxeril recia-

manduni, crcdcns euni nolle procedere contra

ipsiun , scd absque sui gravamine aliquid in Eccle-

sia tiiiliier ordinare, poslquarii tamen evocaius ab

ipso cognoviiquod adversus eum procederc inien-

debut, ejus declinavit examen, ad nostram audien-

liam uppellnndo. Proposuil insuper pars adversa

quod cum pradicii judices omisissent iu monasleni

correctione procedere, ac periculutn traheret ad se

mora, cardinalis ipse, ad quein speclabat ex in-

jtihcio sibi legaiionis oflicio cura ejus, ad reforma-

iioiiem ipsius loci inierponere potuil parles suas.

Cuni eniin secundum juris civilis auclorilalem , in

A.iilis eiiam casibus in quibus solemnis ordo judicla-
rius observattir, in criminali causa ultra biennitnn
a contesialione lilis non sit ejits inslanlia prolra-
henda, el nos quoque consulli quandiu delegaius a

nohis, qui senlenliam luleral, jurisdiclioncm suain

inlerponere valeal ut senlenliae pareaiur, rcspon-
disse noscamur quod usque ad annuin inlegrum
jurisdiclioneni sihi comniissam ad exsequendum
senlentiam valeal exercere, riictis judicibus dilfc-
rciHibus in correclione piocedere, cuni jam deccm
ei seplem cssenl menses elapsi ex quo noscuniur
mandaluni aposlolicum recepisse, ac de criminibus,
licer non criminaliter ngereiur , correclioni non

iinmcrilo cardinalis insistcre potnit memoralse (2).
Sed ad hoc aliera pars respondit quod hoc colorem

B excusalionis habercl si pradicli juriices a legalo
conunoniii ad correclionem procedere neglexissent.
In quo casu eorum forle defecrus per diligeniiam
potiiissct legali suppleri, sictit de melropolitano in
canoiiibus legiuir quod tunc demtimea polest facere

qiirc ad suffraganeos periinent cum.ilJa stiffraganei
iiegliguntadimplere.

His igiiur el aliis qurc uiraque pars proponcre
cttravit auditis, inquisitione utraque, cardinalis
videlicet el nrcbiepiscopi, elepiscopi prariicioruin,
diligcnier inspecla, inlelleximus ex deposiiionibii*
jiiralorum quod cum tempore promotionis ipslus
W. octo millium librarum debito inonasleriumgra-
varctur, et non rnulio tempore post idem debilum

Q nsque ad duo roiilia librarum -fucril diininulum ,
nunc tamen usque ad sex roillium librarum sum-
mam excrevit, cum, sicut prius couligerat, de pro-
venlibus monasterii debitum potius diniinui debueri!

quam augeri , nisi recloris incuria obsiiiissel. Et

quamvis ad excusalionem suam proposuerit idem
W. quod propler expensas fncias in causa qitam
coulra Cluniacense inonasleiiiiin liabuil, in qua
quemdara prioralum evicit, irieni fuerat debilum

augmentaltim, fuil lamen ei ex adverso responsum
quod propter expensas ilias debiltim inleiim atig-
meiilari non debu.l, cum propler hoc possessinnes
quasdam ejusdem obligaveril prioraius , mnxime
cttm in ejusdem proscculione negoiii vix expensoe

! fuerint niille libra. Adjecit.elinm diclus W. quod
.
" occasione cujusdani donius qttam in villa Corbeire

j de novo construxerat, debituin snpradicluin ex-

crevil. Ad quod pars adversa respondit quod

) cx proventibus monasicrii expensas htijusmodi fa-

cere poruit absque onere debitoiuni, praserlim
ctiin propier hoc non modicum auxiliuin a burgeri-

i sibus fuerit eidem iiiipensum. Pralerea cura cx

i confessioiie ipsius consliteril quod in capittilo pra-
u siiteral juraineiitum ne debiium de novo conlrahc-

ret, ac postea contraxeril debilum contra juranien-
Itini propriumvenicndo,sicul lestes deponuni, argui
de perjurio videbatur. Ad quod idem W. lioc modo

ii resjiondil, quod eisi primo hujusmodi prasliierit

(2) Cap, Quwrenti, De off. jud. dclcg.

187 PONTIFICATUS ANNOXIII, CHRISTI 1210. iflf

juramentum, poslea lamen quoddnm facium fuil in t

eapitulo consliiuluin, per quod juramenlum exsiiiil

rclaxatum. Sed conlra hoc pars allera replicavil
quia, cum non constiierir tptod per lale slalulum

revocalum fuerit j'uraiiieiilum,el appareret eunidem

W. non soliinimodojiirametilumde debiio non con-

irahendo praslasse, sed venisse postea contra illud,
manifesle liquehal ipsuni renlum perjurii incui-risse.
Sed ei ipsius insuflicienlin et negligenlin dissolutn
videbnntur mnnifesle probari. El quanqtiam aliqni
tesiium etim, quantum in se.dixeriiil esse bonum,
nulli lamen deposuertint expresse quod ulilis essel

cjus provisio monasterio sscpedicto. Ctimergo nobis
de lalibus fueril stiflicieiisin tali negolio faeia fides

pioplerquae prafalus W. erat merito amovendus,
etsi restiluendtis foret propter judiciarium ordinem
non servalum, ob causas ramon pradictas ipsum
providimus manere privatum reginiiue abbaiise;
Joannein nihiloniinus stipradictum, qtiem pro eo

quod, prafalo W. propter jiiris ordinetn non serva-
lum quodammodo inordinate remoro, inrelleximus
ob eamdem causam per consequenriam miuus legi-
time substiturum, per senrenriam amovenres : qttein
quia non propter personse viiium vel defectum, sed

propter juris solemnitalem, sicut pramissum est,

praiermissam amovimus, ipsum posimodumresti-
tuimtis in abbatem, et meraorato W. in loco qui
dicilur Guidoc cum petiinenliis sttis in imperio
consliluiis jussimus provideri , ita videlicet quotl
ibi cum uno Corbeiensi monacho cornrooreiur, el ,
censumquinque marcarura ad pondus Coloniense in
festo Purificationis beatae Virginis abbati et succes-
soribus suis anniialim persolvai, et personaribus ac

ccclesiseejusdtunbalivoejamdicti abbatis ei succes-
sorum suorum donalioni libera reservaiis, eisdem

lidelilaies ei horaagia liberorum hominuin etiruin-

dem locoruin debeanl exhiberi, ac in juramenlo
fidelitatisquod eisdem fiierit prastitum exprimelur

qttod iidem hominessupradictum W. super susepro-
visionis provenlibus nullatenus damnificare prasu-
mant ; iia videlicet quod el ipse W. super indemni-

laie pradiclse balivse,ne ipsam dilapitlet, corporale

prabeal juranientum. Si qtiitl autem posl seiileuliam

noslram super ulriusque amolione prolalam circa

eleciionem abbatis, quam in prolaiione ipsius sen- I

lenlise nostra duximus providentiaereservandam, a

Corbeiensihusmonachis vel quolibet alio in ejusdem
abhatis prajudicium fuerit altcntatiim, id decerni-
mus non valere. Quocirca discretioni vestra per

apostolica scripla mandanius quatenus quod a nohis

esl pro ipsius monasterii utililaie provisum facintis

appellatione remoia inviolabiliter observari, corri-

genlcs circa priorem cl monachos et priorattis nio-
nasterii rnemorati ciun consilio abbatis ipsius qtise
secundumDeumet beaii Benedicli Regulam fuerinl

eorrigenda, et slalueiues ibidem quod regulnre
ftierit et honeslum, coniradiclores, si qui (ueriiit,
vel rebelles per censuram ecclesiasticam appella-

A lione poslposiia compescendo.Qtiod si non omnes.

etc, duo vesrrtim ea nibilominusexsequanliir.
Dalum Laterani, vu Kalend. Marlii, ponlificains

itostri aniio terlio decimo.

II.

S.ANCTIPETRILATINIACENSISET CAROLI-LOCIABBATi-
BUSPARISIENSISET SII.VANECTENSISDIOGCESUM,ET

DECANOSILVANECTENSI.

De eodemargutnenlo.

(Latcrani, v Knl. Martii.)
Cum sicul dileclus (iliusabbas Corbeiensis noslris

aurihtis intimavii monaslerium sibi comiiiissiim in

spirilualibus ei lemporalibus non modicatn incuire-
rii Iaesionem,discretioni veslra per aposiohca scri-

pta nianriainusqualenusad ipsum pcrsonaliier accc-
" denles, ad levamen ipsius uionaslerii acprioraiuuin

ejus monachos quos et quo Iransferenrios videritis,
polestaie sreculari ad hoc, si opus fuerit, invoenia,
donec monaslcrium respirare valeal inter aogusiias
inimineiucs, in aliis roonasleriis ordinis cousimilis

colloceiis, duos anl ires religiosos monachos, quos
dc nlienis monasleriis duxerilis evocandos, ad re-
Jormaiionem ordinis induccnles ibidem, et abbales
liihilominiis ad quorum ecclesins ipscs duxerilis
iransiiutlendos ad reccptionein eoriim, si necessc

fuerii, censura canonica, stihlato ajipeilationisobsra-
culo, compellentes. Quod si IIOIIomiu-s, eic, duo

vesirum, etc.
Daittm Laterani, v Kalend. Marlii, anno lerlio

„ decimo.

III.
EPISCOPOET DECANOET R. DESANCTOMEDARDOCANO-